
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 61η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2300/2014 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 12/11/2014,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση, του  η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
11/11/2014. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει  εκτάκτως,  λόγω του  κατεπείγοντος χαρακτήρα 

των θεµάτων της  ηµερήσιας  διάταξης .  

 

Θέµα 15
o  

 
Σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου: «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΑΙΓΙΝΑΣ», συνολικού προϋπολογισµού  8.000.000,00 € (µε αναθεώρηση και ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• ∆ανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ Φλώρο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», 

όπως τροποποιήθηκε µε την απόφαση αριθµ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 

ΑΔΑ: 7ΑΦΤ7Λ7-Α48



 

2494.Β/04-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Αττικής».  

3. Tα άρθρα 8 και 176 του Ν.4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 215 Α’/30-09-2011) «Ρύθµιση θεµάτων της 

Περιφέρειας Αττικής» και του Π.∆. 7/2013.   

4. Το Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων 

έργων», όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν.4070/2012 και τον Ν.4146/2013, της λοιπής 

ισχύουσας νοµοθεσίας για την εκτέλεση των ∆ηµοσίων έργων και τον Ν. 3316/05, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

5. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» και την 

µε αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/7.11.2011 Απόφαση του Υπουργείου ∆ιοικητής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, όπως ισχύουν. 
6. Τη µελέτη του έργου µε τίτλο “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ” 

που συντάχθηκε από το Τµήµα Υδραυλικών Έργων - Λιµενικών Έργων και Εγγείων 
Βελτιώσεων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Αττικής. 

7. Τη µε αρ. πρωτ. 3238/25.02.2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής µε την οποία 
εντάχθηκε το έργο του θέµατος στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ¨Αττική¨,  µε κωδικό MIS 
216457. 

8. Τη συνταχθείσα διακήρυξη και περίληψη διακήρυξης του έργου από το Τµήµα 

Υδραυλικών – Λιµενικών Έργων και Εγγείων Βελτιώσεων  της ∆.Τ.Ε.Π.Α. 
9. Την µε αρ. πρωτ. 1951/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Αττικής µε την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δηµοπράτησης, το σχέδιο διακήρυξης και το 
σχέδιο περίληψης διακήρυξης για το έργο  “ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ 

ΑΙΓΙΝΑΣ”. 
10. Τα µε αριθµ. Πρωτ. ∆.Τ.Ε.Π.Α. οικ. 202410/16-10-2014 έγγραφο της ∆ΤΕΠΑ  προς το 

ΤΕΕ, την ΠΕ∆ΜΕ∆Ε, την ΠΕ∆ΜΗΕ∆Ε, την ΣΑΤΕ και την ΠΕ∆Α για τον ορισµό 
εκπροσώπων τους στην Επιτροπή ∆ιαγωνισµού του έργου του θέµατος.  

11. Το µε αρ. πρωτ. 784/22-10-2014 έγγραφο της ΠΕ∆Α. 
12. Το µε αρ. πρωτ. 2612/21-10-2014 έγγραφο της ΠΕ∆ΜΕ∆Ε. 
13. Το µε αρ. πρωτ. 16507/31-10-2014 έγγραφο του ∆ήµου Αίγινας. 
14. Το µε αρ. πρωτ. 28015/31-10-2014 έγγραφο της ΣΑΤΕ. 
 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Αντικείµενο της Εισήγησης είναι η σύσταση επιτροπής διαγωνισµού του έργου: 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», συνολικού προϋπολογισµού  
8.000.000,00 € (µε αναθεώρηση και ΦΠΑ). 
 

ΣΚΕΠΤΙΚΟ 

Επειδή  
1. Με την υπ. αριθµ. 1951/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Αττικής εγκρίθηκε το σχέδιο διακήρυξης, τα τεύχη δηµοπράτησης του έργου και η 
αποστολή περίληψης διακήρυξης. 

2. Σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ. 3 του Ν. 3669/2008 η επιτροπή διαγωνισµού του έργου 
αποτελείται από:  
Α) Τέσσερεις (4) τεχνικούς υπαλλήλους που διαθέτει η υπηρεσία για την αξιολόγηση 
δηµοπρατούµενου τεχνικού έργου, εκ των οποίων ο ένας (1) θα οριστεί ως πρόεδρος της 
επιτροπής. Αν το έργο πρόκειται να χρησιµοποιηθεί από φορέα άλλον από τον φορέα 
κατασκευής, το ένα από αυτά τα µέλη προέρχεται από τον φορέα που θα χρησιµοποιήσει 
το έργο. 
Β) Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. που υποδεικνύεται από την Τοπική Ένωση ∆ήµων 
και Κοινοτήτων του Νοµού. 
Γ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ), που 
υποδεικνύεται από τα αρµόδια όργανα του ΤΕΕ και 

ΑΔΑ: 7ΑΦΤ7Λ7-Α48



 
∆) Έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων που ορίζεται από τους 
υποδεικνυόµενους από τις πανελλήνιες σχετικές οργανώσεις. 

3. Σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011, “για τη νόµιµη συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δηµόσιων διαγωνισµών………. τα 

µέλη προκύπτουν µετά από διαδικασία κληρώσεως µεταξύ όλων όσων πληρούν τις 
προϋποθέσεις από το νόµο να συµµετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση 

διενεργείται από την αρµόδια για στη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου Υπηρεσία.” 
4. Με την αριθµ. ∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/04.11.2011 απόφαση του Υπουργού ∆ιοικητικής 

µεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρµογή του 
άρθρου 26 του Ν.4024/2011. 

5. ∆εν έχει µέχρι σήµερα αποσταλεί στην Υπηρεσία µας έγγραφο για τον ορισµό µέλους 
ΤΕΕ. 

 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 

A. Την συγκρότηση της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισµού (µέλη υπηρεσίας και 
εκπροσώπους ΤΕΕ), η οποία µετά από κλήρωση, σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις, 
αποτελείται από τους : 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1) Κυριαζή Ευθυµία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Κλάδου Χριστίνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3) Μποζίκας Γεώργιος, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
4) Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικός Μηχανικός Π. Ε., υπάλληλος ∆ήµου Αίγινας 
5) Σκούρα Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Κυριακόπουλος Γεώργιος, Μ.Μ.-Ε.∆.Ε.,  εκπρόσωπος ΣΑΤΕ 
7) Μούρτζης ∆ηµήτριος, ∆ήµαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕ∆Α 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1) Κόρπα Βασιλική, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, Πρόεδρος 
2) Φραγκάκη Αικατερίνη, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
3) Μπαζής Λάµπρος, Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, µέλος 
4) Ταλέβη Αγγέλα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος ∆ήµου Αίγινας 
5) Καρυώτης Παναγιώτης, Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ στη ∆ΤΕΠΑ, εκπρόσωπος ΤΕΕ 
6) Λαζάρου Μαρίνος, Η.Μ.-Ε.∆.Ε., εκπρόσωπος ΠΕ∆ΜΕ∆Ε 
7) Μούρτζης Αντώνιος, Αντιδήµαρχος Αίγινας, εκπρόσωπος ΠΕ∆Α 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 
την αναβολή του θέµατος για την συνεδρίαση στις 14-11-2014. 
 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Γ. Μπαλάφας απέχει από τη ψηφοφορία. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος 

Κοροµάντζος Βασίλειος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

∆ανάκος Χριστόφορος  
 

ΑΔΑ: 7ΑΦΤ7Λ7-Α48


		2014-11-14T13:47:47+0200
	Athens




